
Página 37   segunda-feira, 03 de Agosto de 2020 Nº 27.806Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA

<BEGIN:1179725:37>

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2020
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2020

AVISO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA, através da Presidente 

da Comissão Permanente de Licitação, o qual subscreve, torna público 
que realizará ÀS 09h00 DO DIA 18 DE AGOSTO DE 2020, na Prefeitura 
Municipal de Itiquira, situada a Praça Frei Liberato Keterrer, 311, centro em 
Itiquira/MT, licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2020, 
do tipo MENOR PREÇO, tendo por finalidade a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DA INSTITUIÇÃO 
DE LONGA PERMANÊNCIA PARA IDOSOS EM ITIQUIRA/MT. Os 
interessados poderão ler ou obter a integra do edital e seus anexos na 
Prefeitura Municipal de Itiquira/MT, no endereço acima mencionado, no 
horário das 07h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00, nos dias úteis ou 
pelo e-mail: licitacao@itiquira.mt.gov.br, sendo que o mesmo encontra-se 
disponível ainda no site: www.itiquira.mt.gov.br.

Itiquira/MT, 31 de julho de 2020.
BRUNO HENRIQUE NASCIMENTO

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
<END:1179725:37>
<BEGIN:1179727:37>

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041/2020
TOMADA DE PREÇO Nº 003/2020

A Prefeitura Municipal de Itiquira, situada na Praça Frei Liberato 
Keterrer, nº 311, Centro, através do senhor, Bruno Henrique Nascimento, 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação torna público para 
conhecimento dos interessados que na licitação citada objetivando 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE MÃO DE OBRA CIVIL PARA EXECUÇÃO DE PASSEIO 
(CALÇADA), do tipo menor preço unitário, obteve o seguinte resultado: D 
B R FERREIRA EIRELI -ME, CNPJ nº 32.089.865/0001-62, com o valor 
total de R$ 353.960,56, (trezentos e cinquenta e três mil, novecentos e 
sessenta reais e cinquenta e seis centavos).

Itiquira/MT, 31 de julho de 2020.
BRUNO HENRIQUE NASCIMENTO

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
<END:1179727:37>

<BEGIN:1179728:37>

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040/2020
TOMADA DE PREÇO Nº 002/2020

A Prefeitura Municipal de Itiquira, situada na Praça Frei Liberato Keterrer, 
nº 311, Centro, através do senhor, Bruno Henrique Nascimento, Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação torna público para conhecimento 
dos interessados que na licitação citada objetivando CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MÃO 
DE OBRA CIVIL PARA ASSENTAMENTO DE TUBOS PARA GALERIA 
DE CONCRETO, do tipo menor preço unitário, obteve o seguinte resultado: 
D B R FERREIRA EIRELI -ME, CNPJ nº 32.089.865/0001-62, com o valor 
total de R$ 134.368,28, (cento e trinta e quatro mil, trezentos e sessenta 
e oito reais e vinte e oito centavos).

Itiquira/MT, 31 de julho de 2020.

BRUNO HENRIQUE NASCIMENTO
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

<END:1179728:37>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
<BEGIN:1179691:37>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE- MT
EXTRATO DO CONTRATO Nº 189/2020

CREDOR: CONSTRULAR CONSTRUTORA EIRELI - DATA: 30/07/2020 
- VIGÊNCIA:27/03/2021- VALOR: R$ 2.430.000,00 - PROCESSO 
LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 082/2020- OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONSTRUÇÃO 
DE RESERVATÓRIOS METÁLICOS E ADEQUAÇÕES DO SISTEMA 
DE SETORIZAÇÃO DO ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO MUNICÍPIO 
DE LUCAS DO RIO VERDE - MT. DENOMINADO PT22. CONFORME 
CONTRATO FIRMADO N º 0514869-84 COM A CAIXA ECONÔMICA 
FEDERAL.

FLORI LUIZ BINOTTI
PREFEITO MUNICIPAL

<END:1179691:37>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
<BEGIN:1179719:37>

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINIS-
TRATIVO Nº 021/2019
OBJETO: Pelo presente Termo Aditivo, as partes supra identificadas, 
de comum acordo, resolvem ADITAR o prazo de Vigência mencionado 
na Cláusula quinta do Contrato Administrativo de Execução de Obra nº 
021/2019, que tem como o objeto o seguinte: Contratação de empresa es-
pecializada para a execução da obra de reforma da unidade de atenção 
especializada em saúde (Hospital Maria Zélia) no município de Mar-
celândia-MT - Contrato de Repasse nº 863761/2017- M. Saúde - Caixa.
CONTRATADA: SIM ENGENHARIA EIRELI
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT
DATA ASSINATURA: 30/07/2020
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2020

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINIS-
TRATIVO Nº 033/2019
OBJETO: Pelo presente Termo Aditivo, as partes supra identificadas, de 
comum acordo, resolvem aditar o prazo de vigência mencionado na Clausula 
Quinta do Contrato Administrativo de Execução de Obra nº 033/2019, que 
tem como o objeto o seguinte: Contratação de empresa especializada 
para execução da obra de Reforma do telhado do Anfiteatro Municipal.
CONTRATADA: JJ CONSTRUÇÕES METÁLICAS LTDA
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2020
DATA ASSINATURA: 30/07/2020
<END:1179719:37>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
<BEGIN:1179628:37>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 036/2020

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe de pregoeiro (a), 
comunica a todos os interessados que realizará no próximo dia 17 de 
agosto de 2020 às 08h00min na sede da Prefeitura Municipal, a “PREGÃO 
PRESENCIAL SISTEMA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTUROS E 
EVENTUAIS SERVIÇOS DE LAVAGEM DE VEÍCULOS PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA FROTA DO MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT”. 
Maiores informações através do Edital nº. 073/2020, que está disponível 
no site http://www.matupa.mt.gov.br/Administracao/Portais/ e pode ser 
solicitado pelo e-mail atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto à sede da 
Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones 
(66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min. Matupá - MT, 31 de julho de 
2020. ALEXSANDRA TOSTA BATISTA - Pregoeira Oficial -
<END:1179628:37>
<BEGIN:1179650:37>

AVISO DE RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 032/2020
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe de pregoeira, 
comunica a todos os interessados que realizou no dia 10 de julho de 2020 
na sede da Prefeitura Municipal, a “PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS ELÉTRICOS PARA DECORAÇÃO NATALINA DO MUNICIPIO 
DE MATUPÁ/MT”, aonde consagrou-se vencedor o Licitante: RIBEIRO 
COMERCIO DE COMPUTADORES LTDA - CNPJ: 09.237.458/0001-33 com 
valor total de R$ 24.584,00, AG CALDAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
- ME - CNPJ: 41.748.138/0001-50 com valor total de R$ 3.000,00, DIA DE 
FESTA LTDA - CNPJ: 19.023.784/0001-00 com valor total de R$ 59.090,00 
e MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL 
ESCOLAR EIRELI - EPP - CNPJ: 17.063.665/0001-47 com valor total de 
R$ 45.424,00.  Matupá - MT, 31 de julho de 2020.  ALEXSANDRA TOSTA 
BATISTA - Pregoeira Oficial -
<END:1179650:37>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE
<BEGIN:1179643:37>

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 14/2020. Tipo de 
Licitação: Menor Preço Global. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA REFORMA DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DA FAMÍLIAMÓ-
DULO III MUTIRÃO, com Recursos Federais oriundos do Ministério 
da Saúde (Proposta n. 11240.3440001/20-002). RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS ESCRITAS E INÍCIO DA SESSÃO: 18/08/2020 às 08 horas. 
LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: Setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Mirassol D’Oeste. ARQUIVOS E INFORMAÇÕES NO SITE: 
www.mirassoldoeste.mt.gov.br/licitacoes/licitacoesemandamento ou no 
Setor de Licitações da Prefeitura na Rua Antonio Tavares n. 3310, Centro, 
fones: (0**65) 3241-5090/1012/9 9992-8213. COMISSÃO PERMANENTE 
DE LICITAÇÃO. EUCLIDES DA SILVA PAIXÃO - PREFEITO. M. D’Oeste, 
03/08/2020.
<END:1179643:37>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


